報道関係各位

2014.6.20

株式会社円谷プロダクション

株式会社 円谷プロダクション（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：大岡新一）は、九州のファッション発信地である、

ＪＲ博多シティ（福岡県福岡市博多区博多駅中央街１−１）内の大型商業施設「アミュプラザ博多」および鹿児島中央駅

（鹿児島県鹿児島市中央町１-１）内の商業施設「アミュプラザ鹿児島」の夏バーゲンに際し、以下の広告コラボレーショ

ンを実施いたしますのでお知らせいたします。

今年の3月に、「アミュプラザ博多」でのリニューアルキャンペーンにおいて広告コラボレーションを実施し、大きな話題

を集めた企画の第2弾として、今回は夏バーゲン広告で、ウルトラの母がモデルとして登場。「博多」と「鹿児島」の2エリ

アでの展開となります。

前回、史上最大のファッションモデルとして、美しくスタイリッシュに進化した「ウルトラの母」。第2弾となる今回は、初の

水着姿で登場！ファッショナブルかつセクシーにハジけます！

さらにウルトラマンのライバルである怪獣たちも、夏のファッションに身を包み登場。特に、初登場となる「ジャミラ」の

ポップな装いには注目です。

今回のＣＭ制作も第1弾と同様に、ウルトラマンシリーズを手掛けてきた円谷プロダクションの特撮制作陣が全面協力。

夏らしい映像とスケール感、そしてクスっと笑える映像世界が見どころです。

帰ってきた「ウルトラモデル」、夏ファッションで登場!!

セクシーな母にクラクラ!ジャミラも踊る！

ウルトラの母と怪獣たちが「アミュプラザ」夏バーゲン広告に登場

夏らしい映像とスケール感、そしてクスっと笑える映像世界が見どころです。

●「母の水着」篇（１５秒）

夏の海辺で水と戯れるウルトラの母。まぶしい日差しの中、鮮やかな水

着が印象的です。ビーチを歩き、橋を越えて・・・ウルトラバーゲン会場へ

とやってきます！セクシーな姿に、ウルトラマンの「シャレトンシュワッ。」

の声がかかります。

※「しゃれとんしゃー」とは、博多弁で「お洒落でいらっしゃいますね!!」の意。

・出 演：ウルトラの母 ・声の出演：ウルトラマン

・放送開始：６月２５日（水）～（鹿児島エリア）

６月３０日（月）～（福岡エリア）

・動画URL ：（博多Ver.）https://www.youtube.com/watch?v=PC_3YwcSj0k

（鹿児島Ver.） http://youtu.be/9G_8avVAO7g

■テレビＣＭ

©円谷プロ

鹿児島バージョンでは、ウルトラマンも

鹿児島弁風に「シュワッゼカッ。」と声を上げます。

※「わっぜか」は、鹿児島弁で「とてもすごい！」

の意味です。

■鹿児島Verより

■ポスター

●「ジャミラも踊る」篇（１５秒）

・出 演：ウルトラの母、ジャミラ、ダダ、ピグモン

・声の出演：ウルトラマン

・放送開始：６月２５日（水）～（鹿児島エリア）

６月３０日（月）～（福岡エリア）

・動画URL ：（博多Ver.） https://www.youtube.com/watch?v=Xr2RE9ciJ4w

（鹿児島Ver.） http://youtu.be/lf_IBcBA_kg

今回のファッションテーマは「世界のリゾート」。各キャラクターごとに国とテーマに沿ったファッションに身を包みます。

特に、今回初登場する「ジャミラ」の、10代女子を思わせるＰＯＰなファッションは見どころです。

※左から

ウルトラの母・・・ホルターネックのビキニにパレオを巻いて南国の島（フィジーやタヒチ）でのリゾート感を演出

ジャミラ・・・・・・・ポップなカラーリングのボーダーTシャツ＆ハイウェストのミニフレアースカートにストローハットをポイントにし

たトレンド感のあるマリンスタイル（アメリカ西海岸）

ダダ・・・・・・・・・・つばの広い帽子にゆるいワンピースをはおって高級リゾート地（南仏）でのマダムのバカンスをイメージ

ピグモン・・・・・・・夏のヘアアクセサリー＆かごバッグ＆ネイル（夏バージョン）で女子の夏100％満喫スタイル（カリブ海）

©円谷プロ

【【【【アミュプラザ博多アミュプラザ博多アミュプラザ博多アミュプラザ博多】【】【】【】【アミュエストアミュエストアミュエストアミュエスト】】】】 バーゲン情報バーゲン情報バーゲン情報バーゲン情報

・タイトル：「アミュ＆エスト ウルトラバーゲン」

・日程：2014年7月4日（金）～

・内容：アミュ・アミュエスト約200店舗で一斉にバーゲンスタート！

【【【【アミュプラザ鹿児島アミュプラザ鹿児島アミュプラザ鹿児島アミュプラザ鹿児島】】】】 バーゲン情報バーゲン情報バーゲン情報バーゲン情報

・タイトル：「アミュ ウルトラバーゲン」

【イベント情報】

★アミュプラザ博多にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！「ウルトラモデル撮影会」開催！★アミュプラザ博多にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！「ウルトラモデル撮影会」開催！★アミュプラザ博多にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！「ウルトラモデル撮影会」開催！★アミュプラザ博多にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！「ウルトラモデル撮影会」開催！

日程：2014年7月5日(土)、6日(日)

時間：13:00～／17:00～

場所：アミュプラザ博多1階中央エレベーター前(博多口)

＜内容＞

ウルトラの母や怪獣たちと一緒に写真を撮れる撮影会を開催！

※各回先着60組様／1時間前より参加受付

※イベント開催場所・内容等は予告無く変更になる場合がございます

●キャラクターに関するお問い合わせ先

株式会社 円谷プロダクション Webお問合わせ

http://www.tsuburaya-prod.co.jp/contact-us/

●アミュプラザ博多 問い合わせ先

株式会社ＪＲ博多シティ 営業部 販売促進課 広報担当：松見

ＴＥＬ （092）441-5947

●アミュプラザ鹿児島 問い合わせ先

鹿児島ターミナルビル株式会社 営業部 販売促進課 広報担当：大原

TEL  (099)254-0300

・タイトル：「アミュ ウルトラバーゲン」

・日程：2014年6月27日（金）～ ※27日は夜10時まで営業（一部店舗除く）

・内容：アミュのバーゲンはＭＡＸ50％ＯＦＦ！

10周年の感謝をこめて、タイムセールやステージライブなど楽しいイベントも盛りだくさん

です。

★アミュプラザ鹿児島にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！★アミュプラザ鹿児島にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！★アミュプラザ鹿児島にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！★アミュプラザ鹿児島にウルトラの母と怪獣たちがやって来る！

日程：2014年6月27日(金)、28日(土)

＜内容＞

ウルトラの母と怪獣たちが館内に登場。撮影会も開催します！

※イベント開催場所・内容等は予告無く変更になる場合がございます